Edição n º  3 0 7  –  1 4  d e  A g o s t o  d e  2 0 1 8

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO - SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA
Notificação NIC: – EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO –
Considerando a Lei 9.503, que instituiu o Código de Trânsito e, Considerando a Resolução CONTRAN
619/2016; O Departamento de Tráfego no uso de suas atribuições torna público, a listagem de
notificações, pela ausência de regular identificação de condutor à pessoa jurídica, que foram postadas
junto aos Correios, notificando as empresas proprietárias dos veículos que, caso queiram, terão o prazo
indicado abaixo, para interporem recurso e/ou efetuarem o pagamento.
EXPEDIÇÃO DE 27/07/2018 A 13/08/2018

PLACA N.º AUTO DATA INFRAÇÃO PRAZO ENQUAD. VALOR

BYG9757 N430001934 06/04/2018 17/09/2018 50020  R$ 195,23

DQB2223 N430001920 30/03/2018 17/09/2018 50020  R$ 195,23

ETM6792 N430001945 08/04/2018 17/09/2018 50020  R$ 195,23

FHP7924 N430001917 15/03/2018 17/09/2018 50020  R$ 130,16

FLH6646 N430001924 03/04/2018 17/09/2018 50020  R$ 390,46

FMZ1438 N430001931 06/04/2018 17/09/2018 50020  R$ 195,23

FRC9511 N430001922 03/04/2018 17/09/2018 50020  R$ 195,23

FUD5590 N430001947 08/04/2018 17/09/2018 50020  R$ 195,23

GEK1195 N430001918 30/03/2018 17/09/2018 50020  R$ 195,23

LNQ9731 N430001927 04/04/2018 17/09/2018 50020  R$ 195,23

PZP0051 N430001929 06/04/2018 17/09/2018 50020  R$ 130,16

QNM9151 N430001950 08/04/2018 17/09/2018 50020  R$ 195,23

BYG9757 N430001921 02/04/2018 17/09/2018 50020  R$ 195,23

DWR0945 N430001946 08/04/2018 17/09/2018 50020  R$ 195,23

EVN3522 N430001925 04/04/2018 17/09/2018 50020  R$ 195,23

FJU9650 N430001932 06/04/2018 17/09/2018 50020  R$ 195,23

FLJ6133 N430001935 06/04/2018 17/09/2018 50020  R$ 293,47

FNB7373 N430001933 06/04/2018 17/09/2018 50020  R$ 195,23

FUC8155 N430001948 08/04/2018 17/09/2018 50020  R$ 293,47

FUI8993 N430001939 07/04/2018 17/09/2018 50020  R$ 195,23

GEZ5420 N430001930 06/04/2018 17/09/2018 50020  R$ 293,47

NXY4646 N430001936 06/04/2018 17/09/2018 50020  R$ 195,23

PZS4116 N430001944 08/04/2018 17/09/2018 50020  R$ 195,23

QNM9735 N430001938 07/04/2018 17/09/2018 50020  R$ 195,23

DMZ1585 N430001941 08/04/2018 17/09/2018 50020  R$ 195,23

EIM9831 N430001942 08/04/2018 17/09/2018 50020  R$ 293,47

FGZ5858 N430001923 03/04/2018 17/09/2018 50020  R$ 293,47

FLG1766 N430001937 07/04/2018 17/09/2018 50020  R$ 195,23

FMC6050 N430001926 04/04/2018 17/09/2018 50020  R$ 293,47

FPW6124 N430001928 05/04/2018 17/09/2018 50020  R$ 195,23

FUC8155 N430001949 08/04/2018 17/09/2018 50020  R$ 195,23

FYA9123 N430001951 08/04/2018 17/09/2018 50020  R$ 195,23

KWC8502 N430001919 30/03/2018 17/09/2018 50020  R$ 195,23

PUC6522 N430001943 08/04/2018 17/09/2018 50020  R$ 195,23

PZT8890 N430001940 07/04/2018 17/09/2018 50020  R$ 293,47

PZT8890 N430001940 07/04/2018 17/09/2018 50020  R$ 293,47

Para acesso a segunda via do auto e maiores informações acessar www.saosebastiao.sp.gov.br,

no menu SERVIÇOS, Detraf - Formulários ou telefone (12) 3892-1540 / 3892-6180.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/18
PROCESSO Nº 61.849/18
TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEICULOS PARA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO PARA
REALIZAÇÃO DE GESTÃO CONFORME RECOMENDAÇÃO DO MDS
DATA DA SESSÃO: 28/08/2018 - HORÁRIO: 09:30HS
ENDEREÇO PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 – CENTRO –
SÃO SEBASTIÃO/SP
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS
TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO
SITE WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR
SÃO SEBASTIÃO, 13 DE AGOSTO DE 2018.
LUIZ CARLOS BIONDI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/18
PROCESSO Nº 60.284/18
TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA IMPRESSÃO DE AVALIAÇÕES
PEDAGOGICAS DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
DATA DA SESSÃO: 29/08/2018 - HORÁRIO: 09:30HS
ENDEREÇO PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 – CENTRO –
SÃO SEBASTIÃO/SP
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS
TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO
SITE WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR
SÃO SEBASTIÃO, 13 DE AGOSTO DE 2018.
LUIZ CARLOS BIONDI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE REVOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 61.186/18
DISPENSA POR JUSTIFICATIVA Nº 033/18
Considerando parecer jurídico juntado nos autos, REVOGO o Chamamento Público nº 004/18, nos termos
do Artigo 49 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.
São Sebastião, 13 de agosto de 2018.
Fábio Aranha
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 15/2018
“Dispõe sobre revogação da portaria n° 14/2018”
CRISTIANO TEIXEIRA RIBEIRO, Diretor Presidente da Fundação Educacional e Cultural de São
Sebastião Deodato Santana, no exercício das atribuições legais,
RESOLVE
Artigo 1º REVOGAR a portaria n° 14/2018 de 11 de julho de 2018, referente à nomeação dos membros
para a Comissão de Qualificação de Organizações Sociais da Fundação Educacional e Cultural de São
Sebastião Deodato Santana - FUNDASS, conforme a Lei 2492 de 12 de setembro de 2017.
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.
São Sebastião, 09 de agosto de 2018.
CRISTIANO TEIXEIRA RIBEIRO
Diretor Presidente
Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Santana

http://www.saosebastiao.sp.gov.br/